Presidente da Comissão de Licitações 

CIMURC. 

ESPÉCIE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Nº 014/2021. 
CONTRANTE CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS 

CONTAS. 
CONTRATADA RESTAURANTE NOVO SABOR CASEIRO

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 1.800 
(MIL E OITOCENTOS) KITS COM 1 (UM) MARMITEX N° 9 
COM 1 (UMA) ÁGUA MINERAL,PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS SERVIÇOS DOCONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 
FUNDAMENTAÇÃO Art. 24, inciso II, e §1° da Lei Federal 8.666/93, visto que os

[...]

valores estão abaixo do limite de 20% (vinte) previstos no§ 1° do 
referido artigo, bem como em consonância ao que prevê o Art. 
23, inciso II, alínea ``a´´ da Lei Federal 8.666/93, com as 
atualizações promovidas pelo Decreto nº 9.412/18. 

VIGÊNCIA 10/08/2021 a 31/12/2021. 
VALOR GLOBAL R$ 25.200,00 (Vinte e cinco mil e duzentos reais). 

CONSIDERAÇÕES JURÍDICAS  

Trata-se de IMPUGNAÇÃO AO EDITAL do Pregão Eletrônico nº 011/2021, interposta por 

D & M SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ sob o n° 19.902.298/0001-53, com sede na Rua Ester Sampaio, nº166 - B, Centro,